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i ■VBK8EA CANADA-TtoNlNGEN, WINMPEG, MAMTUHA. TOUSDACKN DEN S MARS 1925.

Ett,kraftigt haidslag åt våra 
svenska nykomlingar

lag* Itviig dal I alla viktiga frågor aadar.~ Tusental» mödrar ha rski------ Jag kan vål tro det. aade kon
»aån Svensken trtr» endast 1 land. 
som har något så når samma klimat. 
»Öm Sverige Och Canada år triveis- 
utan det »om passar honom båsi Hur 
»kulle det vara att btida ett koloni- 
sa tion »bolag för Canada?

— Det skulle A a ra både bra och 
Jag (år så

ga min mening, så borde staten hår- 
vidlag t rada hjälpande emellan. Ty 
år det så. att Sverige ej kan foda 
alla sina bara. utan de måste utvan
dra. så år det ej for fhyrkec. om sta
ten råckte de utvandrande en hjäl
pande och rågrisande hand. Men Ca
nada år. efter allt vad jag under min 
resa förnummit, ej l behov av Invan
drare?

I — Nej. sade konsuln, det år fullt 
i riktigt: Canada har ej behov av In
vandrare. som åro kontorsherrar el
ler industriarbetare, men Canada har 

! ett ston behov av tarmare. och bått 
re kunde ej vara. ån om vi finge det 
ta behov fyllt just nu från vårt eget 

, land. Canada erbjuder oanade mÖ> 
itgheteiuåt folk. som förstår sig på 
åkerbruk och boekapsakötsel.

DoctorslqtVioch år alimåat hånd menderat denna tamiljemedidn Den 
håller barnen fri»ka och har visat 
»Ig rara en alltid tillförlitlig första 
hjåtp vid plötsligt påkommande sjuk
domar Tillredd som den år ar rena 
örtsafter, år den alldeles oskadlig 
na Den år ej en apoteksmedicin. 
Den tlllhandahålles av speciella agen
ter eller direkt av Dr. Peter Fahrney 
ét Sons Co.. 2601 Washington Blvd . 
Chicago. IIL

Levereras tullfritt l Kanada.

Hndeon Bay hansns komplettering 
kraftig förkämpe

9

■uw svenskar och andra akandien-
ver l Saskatchewan rik nas han

5?"
klokt, sade jag Ochler &Che». A_ Johnson föddea 1 Småland Z.

(HskW.t, i W». den te februari 1171 och anlånde till lkjCanada 1593 tillsammans med em fa- eder och boeatte sig på fritt regerings- 
land 1 Alberta Herr J stannade en
dast ett års tid på tarmen, varefter 
han 1 åtta års tid ägnade sig åt han
dels verksamhet I Calgary år 1902 
flyttade han tillbaka till Water Glen,. 
dår han samma ir ingick äktenskap 
med Anna Skjel. I samband med sitt 
omfattande jordbruk har hr J sedan 
IMS bedrivit handel »verksam het på 
orten och år sedan 1908 postmåatare 
i Water Glen Han har såsom god 
medborgare tagit aktiv del I socialt 
och kommunalt arbete, varit medlem 
nr kommunalstyrelsen 1 5» år samt 
har varit dess sekreterare och kassör 
under de senaste 12 åren

Herr Johnson år vål känd även 
utanför Alberta för sin insats 1 cana- 
da svenskarnas och skandinavernas

Vår nålrit btWilirMuMlN Albert H
fria Bedwaea. Saafc. ket aeleeit dre eaerarefulb chrf-.pw.ten

\Z
SVENSKA AMERIKA t.lNJKN tMVNAR AVDELNINGS

KONTOR MW l'K XRIEt-ROVINSERNA.

r/i

LÄKARE OCH TANDLÄKAREr
t

1 Att bistå Immigranter med »åda 
•a rid och upplysningar, som kunna 
tam d«N» Ull gag» och nytta for de-

Lodaods maskar I % åesrs Caaada 
ha långe tneeu r -*4*ä»4 n eu
erganttMåtkHi ktoM »vmseåaras får att 
hjälpa de »yiemaa lin IAafli|< arbe
te och vågirda d«a 
•ig ned på tum, alt ftirna aambålleu 
dår de k
uad Detta vill stärka åe svenska

ras framlid 1 Canada.
1 Att fungera »om arbelaförmed 

tingsby rå All arbetsförmedling sker 
fullkomligt kostnadsfritt och år av 
»edd att fort jai pa immigranter till 
lämpligt arbete samt anskaffa dug
ligt srtoetsfolk tor farmare och lndu- 
e t ri företag

3 Att genom lämpliga metoder, så 
långt .Ut låler. upprttlhSIl* for | "tx-f»1» <** kulturell» »tråvinden.
Medetoee mmt Immigranten. Ull deu 18)ilr tårmire. hnr han en Ingående

oel, l kännedom om jordbruksförhållande-

Onekjx »tå

hava framtid o. h irev

•ettiemeoten. tillföra dem fria* t blod
ech borttaga ensilghet 
4 »ms
Ilrån gamla Sverige stå högt 1 rapet 
på mången evnukeanadisk farm 

Be hor  ̂t av denna organisation har 
and er det aooaste året ytterligare 
atärkt» på grund av den rxdUferade

uta t»4 ild 
Kraftiga ech villiga hander

CANADA NYHETER.
Albertadiatriktet av luth. Canada 

konferensen har avhållit sitt årsmo 
te l Bethlehems forsamling l Wetas- 
klwin. Alta. den 15 och 16 febr Mötet 
öppnades tå söndagsförmiddagen 
med högmässogudstjänst och altar
gång. Skrtftetalet hölls av pastor O. 
Lindgren och altartjånsten av pasto
rerna A. Nelson och O. Lindgren. På 
eftermiddagen fortsattes mötet med 
predikan av pastor C. G. Grönberg 
över ämnet “Guds rike." På kvällen 
kl. 3 hölls engelsk predikan av paA 
tor A. Nelson Det var upplyftande 
och glädjande att lyssna till hans in 
nehållsrika förkunnelse. Mötets för 
handlingar påbörjades pä måndagen 
kl 9:30 f. m Distriktsordförande O i 
Lindgren nedkallade Guds välsigne! ! 
se. varefter mötet förklarades öpp- | 
nat Till distriktssekreterare valdes i 
pastor A. Nelson. Följande pastorer 
voro närvarande: O. Lindgren. C G. 
Grönberg. A. Nelson samt följande 
lekmannaombud: A. Ström från Meet- 

Nigra ord till om David Bergströms idé. — En svensk konsul be- ing Creek. A. E Strandberg från 
höver Rockefellers kassakista. — Passen till F. S. viseras. — Konsul Clive. J Wassberg frän Wetasklwln, 
Johnson om Canada. — Hans levnadssaga. — Konsuln och jag bilda 
“Canadas Colonization Co.” ^

denne funnit tUlfn-dastäl lande
stadigvarande anställning på tarm j c* i västra Canada 
eller annorstädes.

4. Att samla och tillhandahålla på 
Inliga uppgifter oro de olika 'settle- 
menten 1 västra Canada samt vägleda 

till sådana trakter, dår

Så långt Svenska Amerika linjens 
ombud. Vt vilja endast tillägga, att 
det år glädjande att se. att den go
da idén om att giva de nyanlända en 
hjalpande hand vinner i omfattning. 
Svenska Canada-Tidnlngen och Nor- 
rona startade nämligen för cirka två 
år sedan en dylik upplysnings- och ar- 
betsformedlingsbyrå. vilken stått 
skandinaverna till tjänst med råd och 
upplysningar samt hittills förhjälpt 
mellan 2.000 och 3,000 personer att 
erhålla arbete Denna upplysnlngs- 
byrå fortsätter ännu sin verksamhet, 
och vl välkomna dea nya byrån samt 
hoppas att genom gott samarbete 
med densamma kunna uträtta än mer 
for våra landsmäns bästa.

T

immigranten

Hf ' •
f

TVÄRS GENOM CANADA
Pålysning.

Kontorstelefon: A 3669. 
Bostadstelefon: J 5887.Manitoba-Ontario distriktets pasto

rer av Canada konferensen kallas 
härmed till möte onsdagen den 18 
mars kl 4 e. m. i Första svenska kyr
kan, Calgary. Alberta.

Carl Pontus Peterson, 
Distriktets ordförande.

O. Skalin fr&n Camrose. E A. Hoflin 
från Klngman. H. Forsberg fr&n Caar 
R. Nyberg från Amlsk Till säte och 
yttranderätt upptogs kyrkostyrelsen I 
av Bethlehemsförsamllngen 1 Wetaski 
wln samt Gast Anderson från Cam 

Till distriktsordförande otnval

DR. T. GLEN. HAMILT0N
LÄKARE

210—212 So mer se t Bldg. 
WINNIPEG, MAN.

Reseskildringar från en semestertripp av OTTO ELÄNDER.

VI.
“från ‘dltlDetatill ^Mä v*«en ^ren^m vi^d^pasmr C G. Gröm
. djuP*1 *tllL st j&nioroa . skogs b<irg till ka88ör pastor O. Lind 
us , rallare, sågverksarbetare etc, i Kren__—Kassörens finansredogörelse j 

.len han slet och sparade, sparade \ -samt revisorernas rapport antogos. 
och ejel. Och en värker dag hade I)f, olika resolutionerna framladea 
han ett litet samlat kapital, och med 
den grundplåten satte han upp en li
ten affär: lian sydde tält?

Ty från Fort William går vägen ut

I mitt förra brev gav jag några 
visa råd åt utrikesdepartementet an
gående upprättande av vice konsulat 
i tle större svensk-amerikanska sett- 
lementen. Och när Jag nu ser. hur 
det tar sig ut i tryck, finner jag. att 
det gor sig ganska bra. Ja, hr utri
kesminister, jag tillråder på det all
varligaste, att David Bergströms goda 
idé i Canada utnyttjas till det ytter
sta över hela världen.

Ty det är en mycket billig väg att 
arbeta för svenskhetens bevarande, 
och det kännes så gott for den faran
de svensken att på utländsk ort helt 
plötsligt se de vackra blågula färger
na fladdra för vinden utanför någon 
ståtlig byggand, där konsulatet upp
slagit sitt kontor.

Det är en mycket billig väg, Ja. 
mycket billig för Sverige, ty dessa 
konsulat iiro oavlönade. Om det är 
så billigt för den lycklige innehava
ren,, herr konsuln, det vill jag låta 
vara osagt. Ty till honom söker sig 
avensken, når han är i nöd, och han 
är alltid livligt Övertygad om. att 
kon-uln är till for att hjälpa honom 
— just honom. Konsuln själv är ej 
så övertygad om den saken. Skulle 
han hjalpa alla. aom komma till ho 
nom. behövde han Rockefellers kasr

Men ogärna låter han en hjälpbeho 
vaude landsman gå ifrån sig alldeles 
obulpen — och oftast händer det nog 
att kons-uln är en eller annan krona 
fattigare, när landsmannen går sin 
väg.

Pålysning.
Hr. Albert Hermanson. Hr. Chas. A. Johnson.

Kvinnornas Missions Förening in
om Canada Konferensen av den Ev. 
Luth. Augustana Synoden kallas till 
årsmöte 1 Calgary, Alta., i samband 
med Canada Konferetisena möte, fre
dagen den 20 mars. 

lokalföreningarna

svenska kvotan till V S A. och den 
därigenom ökade emigrationen till
Canada.

Den finansiella sidan sv en sådan 
organisation har dock erbjudit de 
största svårigheterna fjr ett omedel 
bart igångsättande av ett så betyde!' 
sefullt och önskvärt foretag.

Förra hösten framlade* emellertid 
ett detaljerat förslag till en svensk 
ranadenslsk upplysnings och arb*-t» 
förmedllngsbyrl. och »edan dess hava 
livliga förhandlingar l«rta mellan ett 
antal Intresserade svenskar I Cana 
da Svenska Amerika linjen, som 
under 1924 landsatte nära 3,000 skan 
dina viska immigranter -t Halifax. har 
tydligt Insett nödvändigheten av, att 
de nykomna svenskarna ej laronas 
vind för våg efter ankomsten till det 
främmande landet Det ligger helt 
naturligt Icke i linjens intresse att 
hit överföra fler Immigranten an som 
kunna finna låmpllg sysselsättning 
och trevnad. Hellre då >*n mindre 
immigration med arbete för alla 

De bägge for nykomlingarnas val
färd intresserade parterna inledde 
underhandlingar och koromo till fullt 
samförstånd, då i förra veckan di 
rektor Axel H lagergren från Göte 
borg och direktör (l II Lundbeck 
från New York besökte Wlnnipeg. 
Ileslut fattades att omedelbart upp 
rätta Sventk-canadersiska upplys- 
ningsbyrån i samband med ett di 
striktskontor för Svenska Amerika 
linjen. Un Jen kommer att bära kost 
naderna for byrån» etablerande och 
verksamhet Inflyttning I moderna 
kontorslokaler vid Main Street kom
mer .att äga rum l början av mars 
månad •

Till föreståndare utsågs vår väl
kände landsman herr H. I*. Albert 
Hermanson frän Hurhanan, medlem 
a\ Saskatchewans legislatur Ett 
lyckligare val kunde knappast göras, 
då ju herr Hermanson åtnjuter all
mänt fortroende och aktning och all
tid visat stort nit och intresse för st 
oa landsmäns välfärd I Canada

Till assisterande föreståndare ut
sågs en ävenledes valkind och aktad 

* svensk^anadensare. herr Chas. A. 
Johnson från Water Glen. Alta, vars 
ingående kännedom om jordbruksför 
hållandena I västra Cantda kommer 
■ tt bliva av stor nytta.

„ Vid sin sida komma föreståndarna 
lör byrån att hava en s k. "advisory 
boartV bestående av följande välkän 
da svenskar hr A Hallbnqutst, Win 
nipeg Man..: konsul Olof Hanson 
Prinre Rupert. B C ; konsul Ostar, 
Johnson, Port Arthur. Ont ; professor 
C H lager Brandon. Man konsul 
Emil Skarin. Kdmonton. Alta; och hr 
Leonard Wreede. Wadena Sask Av
sikten är alltså att organisera lokal
avdelningar eller komitéer i alla 
svensks settlemenL vilka skola hava 
.till upprtft »tt förse hvrån med rap
porter angående behovet av arhets- 
hjlUp på platsen, ledigt land och an
dra upplv-ringar simY' kunna jrara av 
Intresse »amt h’*tpa n^kvmllngar vid 
deras ankomst tUl orteo.

möjligheterna för utkomst och trev
nad äro storst

fi Att. fastän huvudsakligen orga 
niserad för att hjälpa svenska immi
granter. även slå redo att bistå im
migranter av andra nationaliteter.

♦k Att samarbeta med regeringar
nas och Järnvägarnas kolonisations- 
foretag I sådana åtgärder, som kun
na landa till immigranternas fromma.

7. Att ingå på sådana verksamhets
fält. »om kunna anses förenliga med 
byråns syfte

8 Att vara fullkomligt neutral i 
politiska och religiösa frågor och pä 
intet satt Inverka på någons åsikter 
i dessa hänseenden.

Det är stora planer, som äro på 
färdev ,men man kan icke misstaga 
sig om allvaret I beslutet att här 
verkligen åstadkomma något av be
stående gagn och nytta'1 för svenskar
na l Canada Svenska Amerika lin
jens erfarna och framsynta ledning 
skulle säkerligen ej inlåta sig på det
ta nog så kostbara företag, om den 
icke klart Jörutsåge byråns stora ex
istensberättigande och möjligheter 
att förbättra förhållandena för \åra 
svenska immigranter. Det får Icke 
glömmas, att Svenska Amerika lin
jen har 20.000 nktieägare på bägge 
sidor om Atlanten, som giva denna 
länk mellan det gamla och det nya 
landet sitt moraliska stöd.

Valet av ledare för byrån borgar 
också för att ett energiskt och mål
medvetet arbete kommer att utföras. 
Bättre kvalificerad och förtroendein
givande ledning kan knappast tänkas.

Det är vår förhoppning, att byråns 
program kommer att vinna ett entu
siastiskt mottagande och aktivt stöd 
av varje svensk man. som har sina 
landsmäns välgång om hjärtat.

diskuterades och antogos med rekom- 
! mendation till Canadakonferensens 
! överläggning för vidare befordran till

' - vild. siarna, där j
M Ä Mn !ha del.?™ Crtll; ibe,)‘nS We.aak.win paa.ora.e, och 

komma sportsmän hit för att ge sig 
ut i skogarna på en eller annan må
nad. och här kupa de sig utrustning: 
tält m. m.

Och den lilla affären växte fort, 
fortare, fortast. Och därav vart en 
fin. lovande fabrik, 
sig bra, och konsul Johnson, som un
der årens lopp förvärvat sig stort 
förtroende bland stadens medborga
re. började redan känna sig smått 
som pamp. Fabrik byggdes, och en 
liten trevlig villa uppfördes i Port 
Arthur, xari han en vacker dag inför
de sin från Sverige ankomna brtid.

i>å kom en dag olyckan. Elden här
jade den nya fabriken, och konsul 
Johnson vaknade en morgon lika fat
tig, som han var. då han 1JD9 landa
de l Montreal. Dock — icke lika fat 
tig. Han ägde sina medborgares för
troende. hans erfarenhete.r under de 
gångna 14 .åren voro ba 
kert grundkapital. octZ

ombedjas
insända sina årsrapporter till under
tecknad 1 tid, så att de komma .till
handa senast den 10 mars. 
uppmanas föreningarna att om möj
lig’ sända ombud till mötet

Närmare upplysningar om mötets 
program skall framdeles meddelas.

Mrs. K. Flemmlng,
President,

363 Harconrt St., Wlnnipeg. Man.

att

vakanta församlingar, tills pastor 
Möller hinner anlända från Staterna. 
Som komiterad för lekmännens res
kassa blev A. E Hoflin Nald. Följan
de rapport överlämnades och antogs: 
resekostnad för 6 lekmannaombud. 
$27 60 samt “alllgatlonssumma'' $4 60 
Mötets förhandlingar avslötos på e.m 
med »några uppmuntrande ord efter 
bön av pastor Lindgren. S^dan inbjö
dos vi av församlingens kvinnor att 
dricka kaffe, och de behövde ej bju
da oss två gånger. Jag har nu för
sökt redogöra för några detaljer vid 
mötets förhandlingar. Om fel och 
brister vidlåda det. så måste de ur
säktas. ty det är ej så gott att h&lla 
allt i minnet. På samma gång får 
jag vördsamt tacka församlingen i 
Wetaskiwin för all vänlighet och upp
offring. som ni bevisade en var un
der mötet. De dukade borden digna 
de av första klassens håvor. och det 

K de ett va< Var omöjligt att genom ätnlng få ett 
/ V*(J K*n ftMa tomrum på borden Jag år alldeles 

hade han sin unrof tappra hustru i förvissad om. att de ej hade det så 
Och de lovade varandra, att de ej ; kräsHgt vid bröllopet i Kana.
»rulle ge tappjZutan sträva gemem- 
samt vidare. Z

Likaså <

Allting artade

Pålysning.
Canada Konferensen av Evangeli

ska Lutherska Augustana Synoden 
håller sitt tolvte årsmöte på inbju
dan av fc'örsta Svenska kyrkan i Cal
gary. AJberta, den 17—22 mars 1925. 
Tisdagen den 17. kl. 3 e. m.. Verkstäl
lande Kommittéens möte onsdagen d. 
18. Kl. 10 f m. pastoral konferensen.

Ämne: 1. “Pastorn och bönen.” in
ledare pastor C. A Larson; 2. Äm
ne: “Pastorns faror." Inledare pastor 
C. G. GPbnberg; 3. Ämne: “Pastorns 
problemer”. Inledare pastor E. S. 
Ternberg: 4. Ämne: “Pastorna
trost. * inledare pastor K. J. Bring.

KJ. 8 e. m. Konferenser s öppnande 
med gudstjänst och predikan av kon
ferensens ordförande, pastor Q. Lind
gren. Litprg<V pastorerna Carl A. An
derson och Carl Pontus Pel erson.

dagen^den .19^ Kl. 9 f. ro. An
daktstund.
Nordström.
»
9 12
m. Andaktstuud. predikan av pastor 
L. Alexander. Text, Joh. 16: 7. äm
ne: "Den helige Andes vittnesbörd 
om Jesus.” Kl. 3—5. Affärsmöte. Kl.
8 e. m. Pastors installation. Predikan 
av pastor Carl Pontus Peterson.

Fredagen den 20. Kl. 9 f. m. An
daktstund. predikan av pastor E. fl. 
Ternberg Text. Jöh. 4j.2:6;_ämne: 
“Jesu vittnesbörd om sig själv." Kl. 
9:30—12 f. m Af färsmöte. Kl. 2:30 
e. ip. Andaktstund, predikan av pas
tor Carl A. Anderson, fJert, Joli. 4: 
42. ämne: “Den nödvändiga erfaren
heten.” Kl. 3—5. Affärsmöte Kl.. 8 e. 
m. Kvinnornas åiiisslonaloreningfl 
läst. Predikan av kateket Axel E. 
Erikaon. Ämne: '”The program of 
our Church.”

Lördagen den 21. Kl. 9 f. m. An
daktsstund. predikan av teol. stud. R 
(Melberg. Text. Matt. 10: 32—33. äm
ne “Vittnandet om Kristus” Kl. 
s:30—12 f. m. Af färsmöt o Kl. 2:30

m. Andaictstund. predikan av pas
tor O R. Kaeiding. Text. Ko! 2: 6— 
7. ämne: “Tillväxten, i nåden."' Kl 
a—5 e. m. Affärsmöte. Kl. 8 e. m» 
Bönemöte, inledare pastor N. J Lun
dahl. Text, Joh. 5: 13—17. äjnne: 
"Bönens kraft ”

Söndagen den 22. Kl. 11 Högmäs
sogudstjänst med nattvardsgång. 
Skriftetal av pastor Carl Pontus Pe
terson. predikan över söndagens 
evangelitext av pastor J P 
ström
pastorerna O Lindgren och Carl A 
Anderson. Kl. 3 e. m. Söndagsskolans 
fäst; tal av pastorerna O. Lindgren 
och C. A Larson Kl 7 :30 e m Kon
sert. predikan av pastor Carl A. An
derson. Text. Rom. 12: 1—2. ämne: 
"A ca 11 of service to all our young 
people ”

För konferensens pastorer och för
samlingar att beakta: alla rapporter 
och andra handlingar, som skola be
handlas av konferensen vid mötet, 
höra insändas till konferensens ord
förande, pastor O. Lindgren. Cxar. Al
berta. minst 10 dagar före mötets 
början Xrenså böra statistiskema 
f*"ån församlingarna insändas minst 
16 dagar före Mötet till konferensens 
statistiker pastor Carl A. Anderson. 
372 Loran Ave Wlnnipeg. Varje om- 
boå, som *kall besöka mötet otnbe- 
*es att erlägga 34 enligt församlin- 
Émm beshiL

K en o*a Ont., den 14 feb. 1928.

/ om den ens räckte till.

DR. A. BLONDAL
, kan tryggt å distriktets vägnar till 

, , y , eder alla. som hade omsorgen för
I en ny ykal öppnades genast den I v&rt välbefinnande, frambringa ett 

nya v-rkapideii. Alla ville gynna den hjärtligt tack. och Jag innealuter 
drlttlie, ytaiergläke mannen, och nu. (lårl komit4n NI voro alla- duktiga 
ef Ar /fier olyckan, är konsul John ( „t ulfnra edra vårv. och kvinnorna 
son rydan på del klara med. att fram- voro ||ka«å duktiga, 
tiden- nnu har mycket att hjuda ho- eder mpdffiljer oss till våra hem som 
t.oifi i>& i förra av lycka och framgång.

/Konsul Johnson är en äkta svensk. 
ön av dem som man är stolt över att 
ha lärt känna. En “aelf made ’ man

818 Somerset Bldg.
Kvlnno- och barnsjukdomar. 

Kontorstid: 10—12 f.m.; 3—5 e.m. 
Telefon: N »410 
Wlnnipeg, Man.

Konsul Oscar-Johnson i Fort Wil
liam ar en av den sortens konsuler.

min nyförvärvade vanNär vi
Charles Nyberg och jag — trädde in
om hans konsulats dörrar, var rum
met fullt av svenskar. De voro dar 
för att visera sina pass till Förenta 
Staterna.

Besöket hos
redlkau. av pastor J P. 
Fext. Joh. 5: 37. ämne: 
tnesbörd om Jesus:" Kl.

ett kärt minne, vilket sent skall 
glömmas. Till pestorsfamfljen Grön
berg 1 Camrose vill jag härmed fram- 

„ — bringa ett hjärtligt tack för eder In
man alla later. går han sin vag fram bjudan till undertecknad att få stan- 
1 livet, f pekterad av alla. För sven
skarna 1 tvillingstäderna är han den . „
borne ledaren, och hans tid synes Protest emot konventionen. V id den 
alltid räcka till, nar det gäller sven- liberala konventionen i l^amont. Alta, 
ska intre=8**n. I hans hem hänger ^r den federala valkretsen Vegre- 
Sveriges flagga över soffan i förma- vill* förklarades F-rank A. Walked 
ket. och i själva tamburen stirrar va^ rösts" (nervikt av ‘ re-
emot besökaren ett väldigt älghuvud. tumlng_officer,” under d^t att mötets 
en trofé från en av konsulns många ordforagde »äges ha tillåtit förstörda 
jaktfärder. röstsedlar samt kastat sin rost 1 fa-1

Ty han är en ivrig jägare. När talet \ T®r aT Charles ordon. Gynnare av 
faller på jakt I skog och mark. blir mr Walker ha vi vid ett möte arfat- 
han en annan- man. Då lysa hans tat en resolution till Federal Liberal 
ögon. av glädje, och han drar gåroa i i Association om att V\ alkere val skul- 
vftnners lag underbara historier om erkännas Man påstår dessutom, 
t^ktäventyr inne 1 de morka ursko- a,t metoderna vid valet ej voro rått 
gama. som äro fyllda av villebråd v,fi&-
Canadi är sportsmannens, jagarens -----------
och fiskarens paradis, suger han. och En moder från Alaska. Fru Christ 
man behöver ej gå långt for att fin
na skogens “vylda djur." Bjömfällar 
på golvet vittna ock om. att hans 
Jaktresor ej varit alldeles ofarliga. | aldrig riktigt frisk. Nästan varje må 

— Jorden här runt är mycket god. 1 na,j bjPV han angripen av en halså 
meddelar han Själv äger jag en li- ' 
ten egendom inne i skogen, dit jag en 
dag ämnar draga mig tillbaka För 
åkerbruk och boskapsskötsel är den- svann hans onda gradvis, och nu har 
na del av Ontario särdeles passande. han varit befriad därifrån i flera må 
och ännu kan man här få jorden bil
ligt. Jag skulle önska, att svenska ; 
lantbrukare ville komma hif. ty de I 
■kulle här finna ett nytt Sverige. VI 
ha ett par svenska kolonier nordöst 
om staden, och de reda sig alla ut
märkt Men jag tycker ej om — kon
suln tar sig fundersamt om hakan 
och ser allvarlig ut — när svensken 
slår sig ned ensam inne i djupa sko
gen eller i en koloni med skottar el
ler irländare ell^r andra “fråmlln- 
gar “ Jag förstås har IngentJng emot 
dem. men svensken trivs ej Ibland 
dem 1 längden, han vill bo bland folk 
av sin egen stam. Om. säg. 5d sven
skar sloge sig tillsammans pch ge- 

-mensamt röjde mark. gemensamt ut 
de första årena arbete, sknlle 
rttden bliva mindre uppslitande 

och dyster.'Nlgg har talat med mån
ga härom, och alla tycka de min idé 
vara god. Och ändå kan den ej realf-1 
seras av brist på pengar. Hur är det, 1 
Eländer, har man inte i rår hemma 1 
Sverige bildat ett kolonisations bolag 
för Guatemala?

— Jo. det har man, aade jag. om 1 
Guatemala eller någon annan syd
amerikansk stat, det minns jag Inte.
Men det företaget Er dödsdömt, ty 
dir nere trivs ingen svensk 1 Ung-

DR. M. R.BLAKESä här är det varje dag. sade 
kousuln. sedan vl blivit presenterad»-.
En ström av åvenskar k oh. ma jus^ 
nu in från skogarna. De ha \arit hVr 
i Canada ett år och äga således, t./n. 
åtminstone, rätt att resa In i det ^»r 
lovade landet söderut. En del ha ej 
varit här länge lok. och de aro be
slutna att på ett eller unnat sätt lis
ta sig över gränsen. Jag står liar 
dagen i ända och predikar för dem. 
huru farligt detta är. Men ingenting 
hjälper! Fängelsestraff och utvisning 
träffar dem i de flesta fäll — men 
de tro, att de nog skola bli oupptäck
ta Om jag nu kunde förstå, vad de 
ha dar att göra? I Förenta Staterna 
är arbetsbristen atorre t. o. m. än här 
och det är ett oomkullmnkligt fak
tum. att den som ej kan försörja sig 
här, kan det ännu mindre i Staterna 

— Ja. men vi kunna ej få något 
arbete här. .-äger en ung norrbottlng. 
som lyssnat till vårt samtal.

Visst kan ni det. invänder kon-, 
suln. om ni bara vill arbeta GÅ ut- 
till farm aro e och de ta emot er med 
uppräckta händer.

— Ja. men vad betala de?
— 35 a 50 dollars j månaden och 

allting fritt Och kosten är mycket 
bättre här än i Statarna.

— Men vi vilja inte.arbeta på fann. 
förklarar norrbottihgen.

— Då kan jag ej göra något för er. 
säger konsuln och viserar passet.

— Så här går det dag efter dag. ut
brister konsuln, när rummet blivit 
tomL De komma hit fr&n Sverige o.
Norge med högt spända förväntnin
gar. och när de så få se. hnr det verk
liga livet här ute är. bli de rasande 
Canada är ingen avstjälpningsplats 
för “mammas gossar.” De som kom
ma hit måste vara beredda på att få 
■lita ont. de första åren i synnerhet.
Hår kan en duktig karl skapa sig en 
god framtid, om han vill. Men han 
måste vara beredd på att gå Igenom 
‘ hundiren." Det ha vl alla, som åro 
hår. fått göra. Varför skulle de f& 
slinka andan? För övrigt är det helt fö 
andra svenskar, som nu komma, än 
^ som kommo 1 början pä århundra
det. — denna visa hörde jag sedan 
^avbrutet under hela min resa — de 
rilja M allting för ingenting och tro 
att stekta sparvar skola flyga dem i 
munnen. Men de bH all rigbt. når 
le varit hår några år. Ty det år gott 

de svenska pojkarna.
Och konsuln lor så gott rid dessa 

er? tv bsn llskar u hela sitt stera.
%\ r*« sina kårs svenskar.

* i»V-hsde konsul ej varit
- ■ t* i Canada Han kom dit den.

M.R.C.8., Eng. L.R.C.P., London 
508 McArtHur Bldg. 

Kontorstid: 4—6 e. m. 
Kirurgi och kvinnosjukdomar.

Vl meddela här en kortfattad bio
grafi över de män. som skola hava 
ledningen av denna byrå:

E. A. H.na i edert gästfria hem

H. P. Albert Hermanson stammar 
från Hå*jb 1 Jämtland, där han föd
de,. den 15 april 1881 På våren 1903 
lämnade han Sverige med Minneso
ta son* närma *- mäl men fortsatte 
samma höst till Saskatchewan, dår 
han upptog fritt regeringsland i den 
trakt, dar Buchanan nu ligger Herr 
H agnade sig helt och hållet åt sitt 
jordbruk till året 191». då han ut- 
nämndes till -.-kreterare och kassor 
för kommunalstyrelsen, vilket nöd
vändiggjorde inflyttning till Bucha
nan och bortarrenderIng av farnnm. 
som han under årens lopp betydligt 
utvidgat och -nnu äger Ar 1912
tablerade han egen land- och asso- 

ransverksamhe* 
gick kompanjon »kap med R L. Chri- 
stopherson. fort tittes rörelsen med 
tillagg av en t ut omobil- och garage- 
;iffar under sairmä ledning Förtroen- 
d-uppdraget >m sekreterare .och 
Kassör i k omm11 nals t vre Isen har hr 
H beklätt i 12 4ro tid.

' •

• vervåldigande majoritet invald som 
ledamot av tiiskatchewans legisla- 
Sur for valkret -n Canora och veder
börligen omvald år 1921. Herr H. har

Copstead i Ketchikan, Alaska, skrl- 
Mln lille treårige son kände alg "7nh då han 1919 ln-

!

komma, åtföljd av feber. Sedan Jag 
givit honom, dr Peters Kurifco. för

Bvrån» ändamål år: ANord-
flåsom liturger tjänstgöra öppet 9—12 f. m.; 1—5 samt genom 

överenskommelse.K
DR. N. W. SNIDER i

Tandläkare 
Clougher BlockCOPENHAGEN * XKenora. Ont.Tel.: 222 Red

'<?>
Behaglig ech 

varaktig, emedan 

den Sr tillverkad

av den blsta, 

rika. saftiga

DR. J. A DEA#:o; A
Garanterad Tandläkare

Kontorstid: »—12 f. m.; 2—6 e. m. 
Carmichael Bleck. Kenora. Ont.

ibeolut ren ech

den bästa 

tuggtobak I
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SAR JACKSON BROS.
Speciellt uppmärksammas post

orders.
JUVELAR-och GULD8MEDAFFÄR 
UR. och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jaeper Avs.. Eaet
Edmonton, Alta.

SAMT
SKRÄMMOR? 

APPLICERA "MECCA-TUGGTOBAK i..
Carl Pontus Peterson. Tel. 1747.

Canada ktmferonaee sekr.

$

... ■ ...... ■- ..
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DR. BRANDSON
lxkare

216 Medlcat Art» Bldg. 
Kontorst Immar fr*n 2 till 4 endast 

eftermiddagen ^
Telefon. A-7067.

A

*

•L"

V* ,X* . ■
r L

b

ARNE J. L OLSON 
Skandinavisk massör
Är nu föreståndare för

THE CAMROSE BATH 
PÄRLOR

Ett samtal med mig år alldeles 
fritt, så varen ej rädda for att be
söka mig.

' DR. FRANK R. KING
TANDLÄKARE.

602 Maln St. Kontoretlmmar:
9.80 f. m.—6 e. m.

Sulte 2. Aftnar enligt överens
kommelse. 

OMSORGSFULLT ARBETE 
UTFÖRES.

Telefon till Kontoret: N.6412.

DR. S. C. PETERSON
Hud-, Köno-^ UHn-SPECIALIST 

och Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 604 MeArthur Bldg.

Ovanför Chlld*s RestauranL
Kontorstid: 10—1, 8—6 och 7—8 

Telefon A4166. Svenska talas.

J

1

SKAND. LÄKARE
C. N. GUNDESEN,

M. D.. C. M., L. M. C C 
Kontorstid: 11—12, 1—3 A 7—8. 
Söndagar: 1—2 e^ m.
Tel.: 168. Wetaekiwln, Alta.

Tel. A 1179 Bostad Tel. N 1784
DR. W. J. KING

Chlropreclor 
926-930 Somerset Bld*. 

Wlnnipeg, Man.

DR. J W1LLS MacLEOD
(L. D. 8., D. D. 8.)

652*/2 Ma In St.
Mellan Logan och Henry. 

Pyorhea treatment, platee. bridges, 
fillings, extraetion».

Tel.: A 4480

DR. M. RADY
LÄKARE OCH KIRURG.

Invärtes sjukdomar (X—Ray) 
652', MAIN STR. 

(Mellan Logan och Henry Äve.) 
Kontoretlmmar:

6.30—8 e. m.

Telefon:
Kontoret—A4480 
Bostaden—A6118BRONCHITIS

MIXTURE
Medicinskt prövat och föreskrivet av läkare 
För hosta, förkylning, bronchities. influensa, lungin

flammation. laryngitis, heshet, cronp och kikhosta.
Begär Bnckleys och få lindring med den första dosen. 
Säljes hos er handlande.
Om ni ej kan erhålla Buckleys hos er handlande, sänd

75c tlU

W. K. Buckley Limited,
142 Mutual Street, Toronto, Canada.

40 doser å varje flaska. __ _________________
Det bästa både för vuxna och barn.

76c

§
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